2020年８月26日

各 位

 会 社 名  夢 展 望 株 式 会 社

 代表者名  代表取締役社長  青 木  陽 介

  (コード：3185 東証マザーズ)

 問合せ先  取締役管理本部長  田 上  昌 義

  (TEL．072-761-9293)

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、2020年８月26日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

当社グループの中核事業が属するアパレル小売業界におきまして、新型コロナウイルス感染症による商

業施設等の休業や営業時間短縮、外出自粛による消費マインドの著しい低下など大きな影響を受け、極め

て厳しい経営環境が続いております。

このような市場環境の下、当社グループの中核事業であるアパレル事業におきましては、新型コロナウ

イルス感染症の拡大により、中国など海外からの仕入商品の納期遅延が発生し仕入計画に狂いが生じ、そ

の影響を受けることとなりました。また、2020年４月に政府・地方自治体より緊急事態宣言が発令され、

全国的な外出自粛要請、百貨店やショッピングセンターなど多くの商業施設の休業や営業時間短縮など過

去に類を見ない事態が発生し、消費者の購買意欲の著しい低下、店舗の休業などによりアパレル事業の売

上・利益に大きな影響を受けております。

以上の背景や今般の厳しい経営環境を踏まえて、当社における人員構成の最適化を図るとともに、従業

員の社外でのキャリア開発や、転進を希望する場合に支援を行うため、希望退職の募集を行うことといた

しました。

２．希望退職者の募集の概要

①対 象 者：正社員（職種、勤続年数等による制限はありません。）

         ※在籍出向者等の一部の者を除く。

②募集人数：15名程度

③募集期間：2020年９月14日(月)から2020年10月２日(金)

④退 職 日：2020年10月31日(土)

⑤優遇措置：特別退職金を支給する。また、希望者に対しては再就職支援を行う。

３．今後の見通し

今回の募集に伴い発生する特別退職金および再就職支援費用は、2021年３月期連結決算にて「その他の

費用」に計上する予定です。なお、現時点では応募者数およびその内訳が未確定であり、新型コロナウイ

ルスの感染拡大が業績に与える影響を現時点で合理的に算定することが困難なことから、2021年３月期の

業績予想については未定としておりますが、合理的な業績予想の算定が可能になった時点で、速やかに公

表いたします。

以上